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Forslag til Inatsisartutlov om ligestilling og anti-diskrimination 

(Naalakkersuisoq for Finanser, Ligestilling, Råstoffer og Justitsområdet) 

(1. behandling) 

 

Demokraatit er tilfredse med, at vi nu er på vej til at få bedre og stærkere lovgivning vedrørende anti-

diskrimination. For det hører ingen steder hjemme, at man her i 2023 fortsat kan finde eksempler på 

mennesker, der bliver diskrimineret, uanset på hvilken baggrund dette måtte finde sted.  

 

Vi er et frihedselskende parti, der hylder mangfoldighed og det faktum, at vi alle er forskellige. Derfor 

mener vi også, at alle borgere bør kunne leve sit liv uden at blive udsat for diskrimination. Nærværende 

lovforslag er et godt udgangspunkt i kampen mod diskrimination. 

 

Vi er ligeledes tilfredse med, at lovforslaget lægger op til at fremme ligebehandling af alle personer. I den 

forbindelse er det et godt initiativ, at Ligestillingsrådet får udvidet sine konkrete opgaver, da det vil være 

med til at sikre, at der konstant er fokus på området.  

 

Vi er også tilhængere af at nedsætte et Ligebehandlingsnævn og udtrykker håb for, at et sådan nævn vil 

kunne arbejde hurtigt og dynamisk, så der ikke går flere år før konkrete sager bliver afgjort. 

 

Jeg må dog her til slut påpege, at med hensyn til ligestillingsdelen af dette lovforslag er det nuværende 

Naalakkersuisut desværre et dårligt forbillede. Formanden for Naalakkersuisut udpeger som bekendt 

medlemmerne af Naalakkersuisut, og man har så valgt, at Naalakkersuisut skal bestå af 7 mænd og 3 

kvinder. Der er således mere end dobbelt så mange mænd, som der er kvinder i Naalakkersuisut. Det er et 

bevidst valg. Et valg foretaget med åbne øjne. I Demokraatit synes vi, at det er ærgerligt, at Naalakkersuisut 

ikke vil gå forrest og være et godt forbillede med hensyn til ligestilling. Vi synes det er ærgerligt, at 

Formanden for Naalakkersuisut ikke har ønsket flere kvinder i det nuværende Naalakkersuisut. 

 

Forslaget henvises med disse bemærkninger til videre behandling i relevant udvalg. 


